
МИНИСТЕРСТВО 
ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ 

И СПОРТА ОРЕНБУРГСКОЙ 
ОБЛАСТИ

П Р И К А З
3022  № & __________

О внесение изменений в приказ 
от 04.09.2019 №302

В соответствии с государственной программой Оренбургской области 
«Развитие физической культуры, спота и туризма», утверждённой 
постановлением Правительства Оренбургской области от 29.12.2018 
№ 920-пп п р и к а з ы в а ю :

1. Пункт 17 приложения к приказу министерства физической культуры, 
спорта и туризма области от 04.09.2019 № 302 «Об утверждении порядка 
проведения конкурсного отбора на закупку спортивно-технологического 
оборудования» изложить в следующей редакции:

«17. Муниципальное образование, ранее получавшее субсидию на 
создание комплексов ГТО, а также дотацию в 2021 году на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов муниципальных образований, 
условием предоставления которой является обеспечение муниципальным 
образованием создания условий для развития на территории муниципального 
образования физической культуры, массового спорта, организации 
проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных 
мероприятий, к участию в отборе по направлению создание комплексов ГТО 
не допускается.

Муниципальное образование, ранее получавшее субсидию на создание 
футбольных полей к участию в отборе по направлению создание футбольных 
полей не допускается».

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. первого заместителя министра Е.П.Кальянова

Сидоров А.Ю. 
48-19-15 (318)


